
COPIA COMUNE DI ALTISSIMO 
Provincia di Vicenza 

  
 N.      39       del Reg. Delib.                                                N.   5970    di Prot. 
  
  
Verbale letto approvato e sottoscritto VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE  

IL PRESIDENTE   
f.to Valeria Antecini  

 PARERE IN MERITO A DOMANDA DI AUTORIZZAZIONE 
IL SEGRETARIO COMUNALE  ALLE EMISSIONI IN ATMOSFERA, AI SENSI DELL’ART. 

f.to Maddalena Sorrentino 269, COMMA 3, DEL D.LGS. 152/06. DITTA: C.A.M.E.   S.P.A. 
 CON SEDE IN VIA BAUCI 24 DI ALTISSIMO. 
  

  
  

N.      357     REP.  
 L'anno duemilatredici addì tre del mese settembre alle ore 18,00 nella sala alle 

adunanze si è riunita la Giunta Comunale. 
REFERTO PUBBLICAZIONE   

     
Certifico io sottoscritto Segretario   PRES. ASS. 
Comunale che copia della presente      
Deliberazione e' stata pubblicata allo Antecini Valeria Sindaco SI  
Albo Comunale per 15 giorni conse-     
cutivi da oggi. Monchelato Liliana Teresa Assessore SI  
     
Addi',  12/09/2013 Zerbato Silvano Assessore SI  
     
  IL SEGRETARIO COMUNALE  Cracco Adriano Assessore SI  

f.to Maddalena Sorrentino     
  
 Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott.ssa Maddalena Sorrentino. 
  
 L’avv. Antecini Valeria nella sua qualita' di Sindaco assume la presidenza 

 e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
  
  
  
  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio, e' divenuta 
esecutiva. 
 
Addi', __________________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
_____________________________ 

 
 
 



OGGETTO: Parere in merito a domanda di autorizzazione alle emissioni in atmosfera, ai sensi 
dell’art. 269, comma 3 del D.Lgs 152/06. 
Ditta: C.A.M.E. Spa, con sede in via Bauci, 24 di Altissimo. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
  

VISTA la relazione dell’Ufficio Ambiente dalla quale si evince che: 
 
Il Settore Ambiente della Provincia di Vicenza, con nota prot n. 58602/AMB del 13.08.2013 ha 
comunicato avvio del procedimento ai sensi della L.241/90 alla ditta C.A.M.E. Spa, con sede in 
via Bauci, 24 di Altissimo. 
In base all’art. 269, comma 3 del D.Lgs 152/06 ai fini del rilascio dell’autorizzazione alle 
emissioni in atmosfera la Provincia, quale Ente competente al rilascio, chiede al Comune 
l’espressione di un parere. 
La ditta C.A.M.E. Spa di Altissimo, opera nel settore “Produzione di avvolgimenti, componenti  e 
semilavorati per motori elettrici” e svolge la propria attività nella sede di Altissimo in Via Bauci, 
24. 
La Ditta CAME Spa è in possesso del provvedimento di autorizzazione alle emissioni in atmosfera 
n. 79 del 16.02.1998, rilasciato dal Servizio Aria – Rumore della Provincia di Vicenza per lo 
stabilimento di Via Bauci, 24. 
L’insediamento si trova in zona ZTO D/1/A di completamento. 
 
Atteso che con istanza  del 11.06.2013 presentata allo SUAP di Altissimo la ditta Came Spa,  ai 
sensi dell’art. 269 comma 8, ha chiesto l’autorizzazione per: 

1. modifica sostanziale dello stabilimento previa installazione di un forno da 24 kw per 
testare il comportamento dei materiali ad altre temperature ed introduzione di un nuovo 
prodotto nella fase di impregnazione, ai sensi dell’art. 269; 

2. autorizzazione per la prosecuzione dell’attività, ai sensi dell’art. 281; 
 

VISTA l’istruttoria curata dall’Ufficio Ambiente; 

RITENUTO di dover rilasciare alla Provincia di Vicenza il parere di cui all’art. 269, comma 3 del 
D.Lgs 152/06; 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 
Dato atto che sulla proposta sono stati acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del D. Lgs. 
267/2000; 
 
All’unanimità di voti favorevoli espressi palesemente nei modi e forme di legge; 

  
DELIBERA 

 
1) Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale della presente; 
 
2) di esprimere parere favorevole in ordine alla domanda di autorizzazione alle emissioni della 

ditta C.A.M.E. Spa, con sede in via Bauci, 24 di Altissimo; 
 
3) di incaricare l’Ufficio Ambiente a trasmettere alla Provincia di Vicenza la presente 

deliberazione, quale parere espresso ai sensi dell’art. 269, comma 3 del D.Lgs 152/06. 



La Giunta Comunale con separata votazione unanime e favorevole espressa palesemente, 
delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, 
comma 4° del Dlgs 267/2000, al fine di consentire la trasmissione del parere alla Provincia entro i 
termini di legge. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C O M U N E    D I   A L T I S S I M O  
(PROVINCIA DI VICENZA) 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
 
PARERE IN MERITO A DOMANDA DI AUTORIZZAZIONE ALLE E MISSIONI IN ATMOSFERA, AI 
SENSI DELL’ART. 269, COMMA 3 DEL D.LGS 152/06. 
DITTA: C.A.M.E. SPA, CON SEDE IN VIA BAUCI, 24 DI A LTISSIMO. 
 
 
 
XX PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA   
   
 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL D. LGS. 267/2000 SI ESPRIME  
 PARERE FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
 Altissimo, lì 03/09/2013 IL RESPONSABILE 
  AREA TECNICA 
  f.to Arch. Alberto Cisco 
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 
 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE G.C. NR.  39   DEL 03/0 9/2013  
      

 
 


